
Rio Grande do Norte , 16 de Julho de 2019   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO X | Nº 2061 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    109 

FRANCISCO DA SILVA, que se encontra internado na UTI da 
Hospital de Caicó/RN, conforme solicitação nº 334. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de julho de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito  

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:B209A7C2 

 
GABINETE CIVIL 

PORTARIA Nº. 496/2019 – GAB 
 
O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas atribuições 
legais e considerando o disposto no art. 55, incisos V e VIII da Lei 
Orgânica do Município, 
  
R E S O L V E : 
  
Art. 1º - Conceder uma diária e meia, no valor de R$ 120,00 (cento 
e vinte reais) ao Sr. EDILSON ROSA DA SILVA, CPF: 
008.859.944-26, motorista, vinculado à Secretária Municipal de 
Transportes e Obras Públicas, para cobrir suas despesas durante o 
período de 16 a 18 do corrente mês e ano, o qual irá conduzir 
estudantes para participarem de evento esportivo na cidade de Currais 
Novos/RN, conforme solicitação nº 335. 
  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 15 de julho de 
2019. 
  
IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO 
Prefeito 

Publicado por: 
Arivaldo Silva dos Santos 

Código Identificador:F31D0C3D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 

E COMPRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 
 
(PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 29 de julho de 2019, às 
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 042/2019, MENOR PREÇO (MAIOR 
PERCENTUAL DE DESCONTO) pela Tabela SINAPI, para Seleção 
e contratação de empresa para a aquisição de material de construção 
em geral, elétrico, hidráulico, esquadrias, vidros, madeira e pré-
moldados destinado atender as necessidades das diversas Secretárias, 
Órgãos e Setores Produtivos da Administração Pública Municipal. O 
Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira 
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 
12h00min, de segunda a sexta-feira e no site www.santacruz.rn.gov.br 
– Portal de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 15 de julho de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:4224C163 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS 
E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019 
 
PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS) 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/RN torna público 
a quem interessar que estará realizando no dia 29 de julho de 2019, às 
14h30min, na sede da Prefeitura Municipal, a Licitação – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 043/2019, objetivando Registro de Preços 
aquisição de material de expediente para atendimento às diversas 
Secretarias, Órgãos e Setores Produtivos da Administração Municipal. 
O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à Rua Ferreira 
Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN, no horário das 08h00min às 
12h00min, de segunda a sexta-feira e no www.santacruz.rn.gov.br – 
Portal de Transparência – Licitações. 
  
Santa Cruz/RN, em 15 de julho de 2019. 
  
Pregoeiro Municipal  

Publicado por: 
Carlos Antonio de Pontes 

Código Identificador:261FF4C7 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA CONCESSÃO DE DIÁRIAS 097/2019 
 
PORTARIA 097/2019 Santa Maria-RN, 12 de Julho de 2019. 
  
O Prefeito Constitucional do Município de Santa Maria-RN, no uso de 
suas atribuições legais, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Conceder 05 (cinco) diárias parciais no valor unitário de R$ 
60,00 (sessenta reais), perfazendo a importância total de R$ 300,00 
(trezentos reais) as servidoras ANGELA GILDETE VICENTE 
(Supervisora - Assistente Social – Programa Criança Feliz), CPF 
nº 045.059.174-36, LIZIANE DA CRUZ BEZERRA DE MOURA 
(Assistente Social – CRAS), CPF nº 056.909.044-06 e NAYARA 
PRISCILLA SILVA DE ASSIS LIMA (Psicóloga – CRAS), CPF nº 
012.851.354-31 para participarem do Capacita SUAS, no período de 
15 a 19 de julho de 2019, das 8h às 18h, no IFRN – Santa Cruz/RN. 
  
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor nesta data, revogadas 
todas as demais disposições em contrário. 
  
Dê-se ciência, publiquem-se nos locais de costume, e cumpra-se. 
  
PEDRO HENRYQUE OLIVEIRA URBANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
José Ítalo Soares da Silva 

Código Identificador:E2FD7A75 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MATOS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE DIÁRIA N° 1000/2019 
 
Portaria de diária nº 1000/2019 
  

Concede diária a servidor que especifica e dá outras 
providencias 

  
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com o Decreto nº 213 de 04 de junho de 2014, 
  
Resolve: 
  


